ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.12.01-PE

Aos seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e dez minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 113, para dar
continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos
anexos, publicados em nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na
Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0001220240410000122, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 24.12.01-PE.

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Sistema O certame de Nº 24.12.01-PE retornou da suspensão.
06/06/2024

15:10:58

Pregoeiro(a) Prezados, boa tarde. Estamos retomando o certame. Fiquem atentos!
06/06/2024

15:13:23

Pregoeiro(a)

Participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
38.333.439/0001-09 foi inabilitada do(s) lote 5 - LOTE 05 pelo pregoeiro(a). Motivo:
Licitante inabilitado com base no item 8.24 do edital e no Art. 69, inciso I da lei
14.133/2021, uma vez que não apresentou o Balanço Patrimonial dos 02 últimos
exercícios financeiros, tendo apresentado apenas o balanço do exercício 2022.

06/06/2024
15:47:26

Pregoeiro(a)

Participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
38.333.439/0001-09 foi inabilitada do(s) lote 6 - LOTE 06 pelo pregoeiro(a). Motivo:
Licitante inabilitado com base no item 8.24 do edital e no Art. 69, inciso I da lei
14.133/2021, uma vez que não apresentou o Balanço Patrimonial dos 02 últimos
exercícios financeiros, tendo apresentado apenas o balanço do exercício 2022.

06/06/2024
15:47:26

Pregoeiro(a)

Participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
38.333.439/0001-09 foi inabilitada do(s) lote 11 - LOTE 11 pelo pregoeiro(a). Motivo:
Licitante inabilitado com base no item 8.24 do edital e no Art. 69, inciso I da lei
14.133/2021, uma vez que não apresentou o Balanço Patrimonial dos 02 últimos
exercícios financeiros, tendo apresentado apenas o balanço do exercício 2022.

06/06/2024
15:47:27

Pregoeiro(a)

Participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
38.333.439/0001-09 foi inabilitada do(s) lote 1 - LOTE 01 pelo pregoeiro(a). Motivo:
Licitante inabilitado com base no item 8.24 do edital e no Art. 69, inciso I da lei
14.133/2021, uma vez que não apresentou o Balanço Patrimonial dos 02 últimos
exercícios financeiros, tendo apresentado apenas o balanço do exercício 2022.

06/06/2024
15:47:27

Pregoeiro(a)

Participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
38.333.439/0001-09 foi inabilitada do(s) lote 2 - LOTE 02 pelo pregoeiro(a). Motivo:
Licitante inabilitado com base no item 8.24 do edital e no Art. 69, inciso I da lei
14.133/2021, uma vez que não apresentou o Balanço Patrimonial dos 02 últimos
exercícios financeiros, tendo apresentado apenas o balanço do exercício 2022.

06/06/2024
15:47:28

Pregoeiro(a)

Participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
38.333.439/0001-09 foi inabilitada do(s) lote 3 - LOTE 03 pelo pregoeiro(a). Motivo:
Licitante inabilitado com base no item 8.24 do edital e no Art. 69, inciso I da lei
14.133/2021, uma vez que não apresentou o Balanço Patrimonial dos 02 últimos
exercícios financeiros, tendo apresentado apenas o balanço do exercício 2022.

06/06/2024
15:47:28

Pregoeiro(a)

Participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
38.333.439/0001-09 foi inabilitada do(s) lote 4 - LOTE 04 pelo pregoeiro(a). Motivo:
Licitante inabilitado com base no item 8.24 do edital e no Art. 69, inciso I da lei
14.133/2021, uma vez que não apresentou o Balanço Patrimonial dos 02 últimos
exercícios financeiros, tendo apresentado apenas o balanço do exercício 2022.

06/06/2024
15:47:28

Pregoeiro(a)

Participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
38.333.439/0001-09 foi inabilitada do(s) lote 7 - LOTE 07 pelo pregoeiro(a). Motivo:
Licitante inabilitado com base no item 8.24 do edital e no Art. 69, inciso I da lei
14.133/2021, uma vez que não apresentou o Balanço Patrimonial dos 02 últimos
exercícios financeiros, tendo apresentado apenas o balanço do exercício 2022.

06/06/2024
15:47:28

Pregoeiro(a)

Participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
38.333.439/0001-09 foi inabilitada do(s) lote 8 - LOTE 08 pelo pregoeiro(a). Motivo:
Licitante inabilitado com base no item 8.24 do edital e no Art. 69, inciso I da lei
14.133/2021, uma vez que não apresentou o Balanço Patrimonial dos 02 últimos
exercícios financeiros, tendo apresentado apenas o balanço do exercício 2022.

06/06/2024
15:47:29

Pregoeiro(a)

Participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
38.333.439/0001-09 foi inabilitada do(s) lote 9 - LOTE 09 pelo pregoeiro(a). Motivo:
Licitante inabilitado com base no item 8.24 do edital e no Art. 69, inciso I da lei
14.133/2021, uma vez que não apresentou o Balanço Patrimonial dos 02 últimos
exercícios financeiros, tendo apresentado apenas o balanço do exercício 2022.

06/06/2024
15:47:29

Pregoeiro(a)

Participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
38.333.439/0001-09 foi inabilitada do(s) lote 10 - LOTE 10 pelo pregoeiro(a). Motivo:
Licitante inabilitado com base no item 8.24 do edital e no Art. 69, inciso I da lei
14.133/2021, uma vez que não apresentou o Balanço Patrimonial dos 02 últimos
exercícios financeiros, tendo apresentado apenas o balanço do exercício 2022.

06/06/2024
15:47:29

Pregoeiro(a)

Participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
38.333.439/0001-09 foi inabilitada pelo pregoeiro(a). Motivo: Licitante inabilitado
com base no item 8.24 do edital e no Art. 69, inciso I da lei 14.133/2021, uma vez que
não apresentou o Balanço Patrimonial dos 02 últimos exercícios financeiros,
tendo apresentado apenas o balanço do exercício 2022.

06/06/2024
15:47:29

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante ANTONIO L. B. ALVES inscrita no CNPJ/MF
Nº 11.539.841/0001-98, a proposta readequada até a data 06/06/2024 às 17:53.

06/06/2024
15:49:28

FERNANDES
ATACAREJO LTDA

BOA TARDE SR PREGOEIRO(A), OS BALANÇO ESTAO ANEXADO EM
DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, FAVO DA UMA VERIFICADA !

06/06/2024
15:59:55

FERNANDES
ATACAREJO LTDA

SR PREGOEIRO PEÇO ENCARECIDAMENTE QUE REVEJA A HABILITAÇÃO, NOS
DOCUMENTO COMPLEMENTARES, ONDE SE ENCONTRA OS BALANÇO 2022 E
2023 MAIS CERTIDOES!

06/06/2024
16:07:51

FERNANDES
ATACAREJO LTDA

Número Documento ESPECIFICA Ações Data emissão -- Data validade -- Situação
Vigente Responsável pelo anexo Participante Número Documento SIMPLIFICADA
Ações Data emissão -- Data validade -- Situação Vigente Responsável pelo anexo
Participante Número Documento FIC Ações Data emissão -- Data validade --
Situação Vigente Responsável pelo anexo Participante Número Documento
CERTIDÃO FALENCIA Ações Data emissão -- Data validade -- Situação Vigente
Responsável pelo anexo Participante Número Documento BALANÇO 2023 Ações
Data emissão -- Data validade -- Situação Vigente Responsável pelo anexo
Participante Número Documento BALANÇO 2022 Ações Data emissão -- Data
validade -- Situação Vigente Responsável pelo anexo Participante

06/06/2024
16:11:25

ANTONIO L. B. ALVES
A participante ANTONIO L. B. ALVES inscrita no CNPJ/MF Nº 11.539.841/0001-98,
enviou a proposta readequada.

06/06/2024
16:20:04

FERNANDES
ATACAREJO LTDA

SR PREGOEIRO AGUARDO RETORNO SOBRE HABILTAÇÃO!
06/06/2024

16:42:37

FERNANDES
ATACAREJO LTDA

OS DOCUMENTOS ESTAO ANEXADO EM DOCUMENTOS COMPLEMENTARES!
06/06/2024

16:43:13

Pregoeiro(a)

Sr. licitante FERNANDES ATACAREJO LTDA, favor confira o documento anexado
como Balanço 2023 no campo de documentos complementares, pois o que
consta quando se abre o arquivo é o Balanço do exercício 2022. Caso não concorde
com a decisão de inabilitação, a empresa poderá apresentar recurso no momento
oportuno.

06/06/2024
17:03:07

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, por hora, faremos uma pausa; retornaremos amanhã (07/06/2024) a
partir das 09h00min. Fiquem atentos!

06/06/2024
17:04:45

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Pregoeiro(a) Oseias Luis Irineu

ASSINATURAS

		2024-06-06T20:05:30+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Oseias Luis Irineu
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente